Администрации Тутаевского муниципального района
Ярославской области
Департамент образования
ПРИКАЗ

07.03.2012                                                                                                      №
 г. Тутаев

Об итогах марафона «Современной школе – современная библиотека»

В соответствии с Положением  состоялся марафона «Современной школе – современная библиотека». В марафоне приняли участие обучающиеся 1-10 классов общеобразовательных учреждений района: МОУ лицей № 1, СОШ №№ 3,  4 «ЦО», 6, № 7, Константиновская СОШ. Всего приняли участие в конкурсах марафона 83 школьника.

В конкурсах для руководителей и библиотекарей приняли участие МОУ лицей № 1, СОШ №№ 3, 4 «ЦО», 6, № 7, Фоминская СОШ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами:

конкурс «На лучший читательский дневник»

· Тихомирова Егора, МОУ лицей №1, - I место

· Николаеву Полину, МОУ лицей №1, - I место

· Шумилова Сергея, 3 «А» класс, МОУ СОШ №7 им. адм. Ф.Ф. Ушакова, - II место
· Акопову Марину, 3 «Б» класс, МОУ Константиновская СОШ, - III место

поощрить грамотами за самое оригинальное оформление читательского дневника

· Чистякова Дениса, 4 «Б» класс, МОУ СОШ №6

· Смирнову Валерию, 2 «А» класс, МОУ СОШ №6

конкурс «Логотип школьной библиотеки»

номинация "Младший школьный возраст"

· Шумилова Сергея, 3 «А» класс, МОУ СОШ № 7 им. адм. Ф.Ф. Ушакова, - I место

· Сулягиных Руслана и Анну, 3 «А» класс, МОУ СОШ № 7 им. адм. Ф.Ф. Ушакова, - II место

номинация "Средний школьный возраст"

· Кузьмину Дарью, 7 «Б» класс, МОУ СОШ № 6, - I место

· Зайцеву Ксению, 8 «А» класс, МОУ лицей № 1, - II место

· Фирсова Алина, 8 «А» класс, МОУ СОШ № 4 «ЦО», - III место

· Борисова Руслана, 8 «А» класс, МОУ СОШ № 3, - III место

номинация "Старший школьный возраст"

·    Момот Анастасию, 10 класс, МОУ СОШ № 6, - I место
конкурс «Лучшая социальная реклама чтения»

номинация «Реклама-плакат»

· Самсонову Татьяну, 3 «А» класс, МОУ СОШ № 7 им. адм. Ф.Ф. Ушакова, -  I место

· Шумилова Сергея, 3 «А» класс, МОУ СОШ № 7 им. адм. Ф.Ф. Ушакова, - II место

· Таранову Ирину, 4 «А» класс,  МОУ СОШ № 3, - III место

номинация "Реклама чтения с использованием ИКТ"

· коллектив 7 «А» класса  МОУ лицей № 1 (презентация "Книга о книгах"), - I место

· Астахову Карину, 8 «Б» класс, МОУ СОШ № 3 (видеоролик), - II место

· Некрасова Виталия, 10 «А» класс, МОУ СОШ № 6 (буклет «О пользе чтения»), - III место

2. Конкурсы для руководителей и библиотекарей ОУ ТМР

номинация «Комфортная образовательно-воспитательная среда школьной библиотеки» с представлением страницы школьной библиотеки сайта общеобразовательного учреждения

· наградить грамотой и памятным сувениром библиотеку МОУ СОШ № 6, - I место
· наградить грамотой библиотеку МОУ СОШ № 3, -  II место
· наградить грамотой библиотеку МОУ СОШ № 4 «Центр образования», - III место
3. По итогам марафона наградить:

· Москвитину Нину Ивановну, заведующую библиотекой МОУ СОШ № 6, почётной грамотой и денежной премией в размере 4000 рублей.

· Михайлову Юлию Александровну, библиотекаря МОУ СОШ № 6, почётной грамотой и денежной премией в размере 4000 рублей.

· Ямщикову Татьяну Витальевну, заведующую библиотекой МОУ СОШ № 3, почётной грамотой и денежной премией в размере 3000 рублей.

· Верещагину Анну Ивановну, заведующую библиотекой МОУ СОШ № 4 № «Центр образования», почётной грамотой и денежной премией в размере

2000 рублей.
· Глухову Елену Борисовну, заведующую библиотекой МОУ лицей № 1, почётной грамотой и денежной премией в размере 1000 рублей.

· Страхову Светлану Николаевну, заведующую библиотекой МОУ СОШ № 7 им. адм. Ф.Ф. Ушакова, почётной грамотой и денежной премией в размере

1000 рублей.

· Суворову Галину Сергеевну, заведующую библиотекой МОУ Фоминская СОШ, почётной грамотой и денежной премией в размере 500 рублей.

4. Наградить почётными грамотами и денежными премиями за активное участие в развитии библиотеки следующих руководителей общеобразовательных учреждений:

-    Грачёву Наталию Алексеевну, директора МОУ СОШ № 3

· Манокину Елену Викторовну, директора МОУ СОШ № 6
· Шинкевич Наталию Васильевну, директора лицея № 1
 5.  Утвердить   смету  расходов на награждение участников районного марафона

«Современной школе – современная библиотека» (Приложение)

Директор Департамента образования                                                                     О.Н. Иванова

УТВЕРЖДАЮ

директор Департамента образования АТМР

_______________________

О.Н Иванова

СМЕТА

расходов на награждение участников районного марафона

«Современной школе – современная библиотека»

21.03.2012 г.

Грамоты:

30 шт. х 10 руб. = 300 руб.

      Общая сумма: 300 (триста рублей)

    Директор

    Департамента образования АТМР:                                        О.Н. Иванова
    Главный бухгалтер:                                                                 Л.В. Советова